
 

 

 
 
   

 

Rangliste des Finals 

Palmarès de la finale 

Classifica finale 
 
 

 

34. Veteranen-Meisterschaft G 50 M 

34ème Maîtrise des Vétérans C 50m 

34° Maestria Veterani C 50 m 

 

1. Final des Serie-Stiches G 50 M 

1ère finale de la cible série C 50m 

1° Finale Maestria-Serie C 50 m 

 

 

Thun � 26. August 2023 

Thoune � 26 août 2023 

Thun � 26 agosto 2023 

VSS      Veteranenbund Schweizerischer Sportschützen 

ASVTS Association Suisse des Vétérans Tireurs Sportifs 

TVS      Tiratori Veterani Sportivi Svizzeri 



VSS                
ASVTS                
TVS

Finaleinzelresultate vom 26. August 2023 inThun, Kat. 1
Résultats individuels, finale du 26 août 2023 à Thoune, cat. 1

Rg 1/2 
finale

1er 
coup

2e 
coup

3e 
coup

4e 
coup

5e 
coup

6e 
coup

7e 
coup

8e 
coup

9e 
coup

10e 
coup

Total 
finale

Total
Shoot -

off

1 HÜBSCHER Hans 208.2 10.8 9.1 9.3 10.0 9.9 10.5 10.3 10.6 9.8 10.4 100.7 308.9

2 ALBERTI Emanuele 207.4 9.8 10.5 10.0 8.9 10.2 10.3 9.9 10.2 10.3 10.7 100.8 308.2

3 KÜCHLER Anton 206.5 9.9 9.3 9.8 10.2 9.5 9.5 10.2 10.9 10.3 10.1 99.7 306.2

4 STALDER Peter 205.3 9.2 10.7 9.9 10.4 10.3 10.6 9.7 10.2 9.9 9.3 100.2 305.5

5 WYRSCH Paul 205.0 9.3 9.8 10.2 9.9 10.4 9.8 10.7 10.5 10.2 8.9 99.7 304.7

6 AYER Armin 204.4 9.5 10.1 10.5 9.4 10.0 10.1 9.8 10.0 10.2 10.2 99.8 304.2

7 GASSER Ruffin 204.2 9.9 9.9 10.9 9.7 9.6 9.7 10.0 9.2 10.6 10.4 99.9 304.1

8 GRUN Daniel 204.5 10.1 10.4 9.8 10.0 9.3 10.1 10.4 8.9 9.6 10.7 99.3 303.8

Finaleinzelresultate vom 26. August 2023 inThun, Kat. 2
Résultats individuels, finale du 26 août 2023 à Thoune, cat. 2
Rg 1/2 

finale
1er 

coup
2e 

coup
3e 

coup
4e 

coup
5e 

coup
6e 

coup
7e 

coup
8e 

coup
9e 

coup
10e 

coup
Total 
finale

Total
Shoot -

off

1 DEVAUD André 204.7 10.5 10.9 9.9 10.6 10.7 9.7 10.1 10.7 10.5 10.1 103.7 308.4

2 GRAF Rolf 204.4 10.1 10.6 9.3 9.8 10.2 9.4 10.6 9.6 9.9 9.6 99.1 303.5

3 ZURBUCHEN Hans-Peter 202.9 8.7 9.6 10.3 10.4 10.0 9.9 10.5 10.1 10.4 10.2 100.1 303.0

4 HITZ Willy 201.5 9.8 9.7 10.3 9.9 9.9 10.0 10.2 9.7 9.9 10.6 100.0 301.5

5 MARGUET Denis 201.7 9.3 10.1 10.0 9.6 10.5 10.2 9.8 10.2 10.2 9.4 99.3 301.0

6 DUPPENTHALER Vivienne 200.9 9.1 10.5 9.7 10.7 9.9 10.3 10.5 9.2 10.0 10.1 100.0 300.9

7 PERINO Domenico 199.7 9.8 9.2 9.3 8.0 9.1 9.9 9.4 10.3 10.2 9.2 94.4 294.1 10.4

8 CARRARD Roger 198.9 6.4 10.6 9.3 8.9 10.2 10.2 9.6 9.8 10.1 10.1 95.2 294.1 9.0

Finaleinzelresultate vom 26. August 2023 inThun, Kat. SV Aufgelegt
Résultats individuels, finale du 26 août 2023 à Thoune, cat. SV appuyé
Rg

1/2 
finale

1er 
coup

2e 
coup

3e 
coup

4e 
coup

5e 
coup

6e 
coup

7e 
coup

8e 
coup

9e 
coup

10e 
coup

Total 
finale

Total
Shoot -

off

1 SCHEUBER Alois 207.5 10.4 9.3 10.2 9.8 10.0 10.6 10.1 10.7 10.5 10.5 102.1 309.6

2 MÜLLER Josef 206.6 10.7 10.7 9.9 10.6 9.7 10.5 10.6 9.8 9.6 10.8 102.9 309.5

3 HENZEN Alwin 201.9 10.0 10.4 10.5 10.2 9.3 10.5 10.2 10.6 9.9 10.3 101.9 303.8

4 BUECHE Marcel 202.0 10.4 10.1 9.3 9.9 10.8 9.8 10.4 9.9 10.3 10.2 101.1 303.1 10.0

5 DESSEMONTET Jacques 205.8 10.2 10.3 10.4 9.2 8.1 8.8 10.1 10.4 10.2 9.6 97.3 303.1 9.1

6 MÜLLER Dieter 204.1 9.8 9.2 9.8 10.3 10.3 10.3 9.9 9.6 10.6 9.0 98.8 302.9

7 GABRIEL Josef 201.8 9.7 10.6 10.3 8.7 10.4 9.6 9.9 9.7 10.2 10.3 99.4 301.2

8 PFUND Werner 201.9 9.3 9.6 10.0 10.1 9.4 10.3 10.2 10.2 9.1 10.2 98.4 300.3

Name / nom

Veteranen- Meisterschaft  G 50 M 2023                          
Maîtrise des Vétérans C 50 m 2023                                         
Maestria Veterani C 50 m 2023

Name / nom

Name / nom

Bruno Unternährer, 03.08.2023



VSS                
ASVTS                
TVS

Final-Rangliste vom 26. August 2023 in Thun, Kategorie 1
Palmarès de la finale du 26 août 2023 à Thoune, catégorie 1

Rg Jg Wohnort Domicile Skt      
Sct

Total Shoot 
-off

IZ IZ IZ

1 HÜBSCHER Hans 62 Brüttelen BE 207.5 12 208.2 13 100.7 5 308.9

2 ALBERTI Emanuele 56 Melide TI 205.2 11 207.4 11 100.8 4 308.2

3 KÜCHLER Anton 60 Sachseln ZS 207.0 14 206.5 13 99.7 2 306.2

4 STALDER Peter 55 Aarwangen BE 205.4 9 205.3 9 100.2 3 305.5

5 WYRSCH Paul 67 Schattdorf ZS 204.1 8 205.0 10 99.7 3 304.7

6 AYER Armin 54 Plasselb FR 204.2 8 204.4 9 99.8 1 304.2

7 GASSER Ruffin 66 Rüegsau BE 207.0 12 204.2 10 99.9 3 304.1

8 GRUN Daniel 66 Soyhières BBA 204.0 10 204.5 9 99.3 3 303.8

9 HOFER Andreas 65 Bertschikon ZH 204.0 10 203.0 7

10 NIKLES Roger 66 Bühl BE BE 203.7 11 202.3 5

11 SCHLÄFLI Christoph 60 Roggwil BE 206.2 12 201.2 8

12 SCHNELL Simon 67 Röschenz BBA 203.9 10 201.2 8

13 HÄSLER Peter 57 Stein AG 205.3 8 201.1 6

14 ZAHLER Martin 56 Zweisimmen BE 205.9 12 199.9 8

15 METTLER Hansueli 65 Wattwil OS 206.4 11 196.7 5

16 BUCHER Ernst 56 Kriens ZS 204.5 10 195.5 5

17 ZEITER Arnaldo 61 Wichtrach BE 203.7 8

18 GRIMM Rudolf 61 Hinterkappelen BE 203.6 9

19 MANI Walter 56 Erlenbach i.S. BE 203.5 9

20 BEER René 59 Belp BE 203.4 8

21 CARVIN Bruno 62 Valeyres s/Rances VD 203.3 10

22 SCHENK Karl 58 Oberwil BBA 203.2 7

23 SCHEU Patrick 62 Gibswil ZH ZH 202.6 6

24 EGLI Hanspeter 61 Plaffeien FR 202.5 10

25 RICKENBACH Roger 68 Oberwil BBA 202.0 5

26 STUMP Lydia 65 Ibach ZS 201.7 6

27 CHRISTEN Andreas 62 Aetigkofen SO 201.4 7

28 BURRI Heinz 62 Wahlendorf BE 200.2 7

29 NESA Mauro 58 Sala Capriasca TI 199.9 6

30 TILLE William 58 Le Sépey VD 199.6 9

31 UNTERNÄHRER Walter 59 Selzach SO 198.6 5

32 ZÜRCHER Markus 61 Trubschachen BE 195.7 2

Qualifikation 
Qualification

Halbfinal              
Demi-finale

Final                    
Finale

Veteranen- Meisterschaft  G 50 M 2023                          
Maîtrise des Vétérans C 50 m 2023                                         
Maestria Veterani C 50 m 2023

Name / nom

Bruno Unternährer, 03.08.2023



VSS                
ASVTS                
TVS

Final-Rangliste vom 26. August 2023 in Thun, Kategorie 2
Palmarès de la finale du 26 août 2023 à Thoune, catégorie 2

Rg Jg Wohnort                   
Domicile

Skt      
Sct

Total Shoot 
-off

IZ IZ IZ

1 DEVAUD André 44 Villars-sur-Glâne FR 201.8 6 204.7 10 103.7 6 308.4

2 GRAF Rolf 51 Wengen BE 201.3 7 204.4 8 99.1 2 303.5

3 ZURBUCHEN Hans-Peter 53 Zollikofen BE 201.1 9 202.9 8 100.1 4 303.0

4 HITZ Willy 53 Goldau ZS 201.7 9 201.5 9 100.0 2 301.5

5 MARGUET Denis 47 Ponthaux FR 203.8 11 201.7 4 99.3 1 301.0

6 DUPPENTHALER Vivienne 53 Le Grand Saconnex GE 203.4 8 200.9 7 100.0 4 300.9

7 PERINO Domenico 48 Meyrin GE 198.4 4 199.7 5 94.4 1 294.1 10.4

8 CARRARD Roger 45 Lausanne VD 202.5 9 198.9 6 95.2 1 294.1 9.0

9 BAUMGARTNER Andreas 52 Burg AG 203.6 10 198.8 5

10 LOCHER Bruno 52 Steffisburg BE 198.9 6 198.7 8

11 PERRET Claude 51 Bussigny VD 201.4 9 198.4 6

12 TRÜSSEL Martin 50 Murten BE 198.3 8 197.4 5

13 BULLER Michel 46 L'Isle VD 202.2 8 197.2 5

14 ETTER Béatrice 51 Bäretswil ZH 200.9 8 196.7 9

15 HADORN Fritz 51 Gurzelen BE 202.8 6 196.7 5

16 MOLITOR Rico 50 Wengen BE 198.4 6 195.6 5

17 WASER Franz 47 Truttikon 198.0 4

18 BERSANINI Aldo 51 Steinen ZS 197.5 8

19 SCHEUBER Alois 50 Engelberg ZS 197.4 4

20 LIPS Robert 44 Volketswil ZH 196.9 2

21 BALSIGER Alfred 52 Thörishaus BE 196.2 3

22 CHETELAT Albert 50 Prez-Vers-Noréaz FR 195.3 6

23 CLAUSEN Leo 50 Ernen BE 195.3 5

24 BÜRGI Walter 51 Goldau ZS 195.0 6

25 COTTING André-Claude 49 Avry-sur-Matran FR 194.4 2

26 BETSCHART Oswald 52 Schwyz ZS 191.3 2

27 PETER Roger 53 Lugnore NE 189.6 3

Veteranen- Meisterschaft  G 50 M 2023                          
Maîtrise des Vétérans C 50 m 2023                                         
Maestria Veterani C 50 m 2023

Name / nom Qualifikation 
Qualification

Halbfinal              
Demi-finale

Final                    
Finale

Bruno Unternährer, 03.08.2023



VSS                
ASVTS                
TVS

Final-Rangliste vom 26. August 2023 in Thun, aufgelegt
Palmarès de la finale du 26 août 2023 à Thoune, appuyé

Rg Jg Wohnort                   
Domicile

Skt      
Sct

Total Shoot 
-off

IZ IZ IZ

1 SCHEUBER Alois 50 Engelberg ZS 207.5 12 102.1 5 309.6

2 MÜLLER Josef 47 Hünenberg ZS 206.6 11 102.9 6 309.5

3 HENZEN Alwin 50 Visp VS 201.9 7 101.9 4 303.8

4 BUECHE Marcel 49 Bémont JU 202.0 7 101.1 3 303.1 10.0

5 DESSEMONTET Jacques 44 Yverdon-les-Bains VD 205.8 11 97.3 3 303.1 9.1

6 MÜLLER Dieter 53 Unterkulm AG 204.1 8 98.8 4 302.9

7 GABRIEL Josef 45 Ebikon ZS 201.8 7 99.4 3 301.2

8 PFUND Werner 52 Zweisimmen BE 201.9 7 98.4 1 300.3

9 MANI Johann-Ulrich 46 Tamins GR 201.5 7

10 WENGER Marcel 51 Sisseln BBA 200.2 6

11 MANI Armin 49 Tamins GR 199.6 7

12 SIGNER Walter 48 Grellingen BBA 199.6 4

13 BALSIGER Alfred 52 Thörishaus BE 198.9 7

14 MEIER Anton 53 Schöftland AG 198.1 5

15 BITSCHNAU Alex 50 Zürich ZH 191.8 1

Serie-Stich für Senior-Veteranen  G 50 M 2023                                                           
Cible Série pour seniors-vétérans C 50 m 2023                                         
Bersaglio-Maestria-Serie C 50 m 2023

Name / nom Qualifikation 
Qualification

Halbfinal              
Demi-finale

Final                    
Finale

Bruno Unternährer, 03.08.2023


